

tulisi syntymään monenlaisia toimintamuotoja ja että se toisi SPR:n toimintaan mukaan runsaasti uusia aktiivisia vapaaehtoisia. Lähtökohtana oli, että Tampuri on avoin kaiken ikäisille, siellä on tarjolla tietoa SPR:n toiminnasta ja palveluista, avuntarvitsijoita ohjataan sekä neuvotaan ja Tampuriin tulijalla on mahdollisuus hetkinen levähtää kera kupposen kuumaa sekä vaihtaa kuulumisia ystävien kera. Auki tämä keskus on jokaisena arkipäivänä ja lähialueen asukkaat ovatkin ottaneet paikan ilolla vastaan.

Yhteisvoimin

Projektisihteeriksi valittiin vuonna 1996 Outi Virkki ja hänen toimenkuvaansa kuuluu Tampurin toimintojen organisoimisen lisäksi muun muassa valtakunnallisten keräysten järjestely Tampereen osaston alueella sekä osaston ja sen maksullisten palvelujen markkinointi. Vuoden 1999 alusta projektisihteerinimitys muutettiin toiminnanohjaajaksi

Vuodesta 1997 lähtien on Tampurin toimintaa tukenut erillinen vastuuryhmä, jossa on mukana edustajia osaston eri toimintaryhmistä. Ryhmä ideoi toimintaa, tekee päätökset suurimmista hankinnoista ja seuraa Tampurin toiminnan kulkua, sen käyttöastetta ja taloudellista tilannetta.

Vapaaehtoistyön mittava panos on ollut ja on edelleen merkittävä. Erilaisia kursseja, kieliryhmiä sekä voimistelua on ohjattu vapaaehtoisvoimin. He ovat vastanneet muun henkilökunnan kanssa osittain muun muassa leipomisesta, soppapäivistä, tiedotteista ja retkien järjestelyistä. Vapaaehtoiset ovat olleet Tampurin iltapäivystäjinä ja kirpputori on pitänyt ovia avoinna kolmena päivänä viikossa vapaaehtoisvoimin.

Yhdistelmätuki on mahdollistanut palkattujen työntekijöiden ottamisen Tampuriin ja esimerkiksi vuonna 1999 oli yhdistelmätuella palkattuna yhteensä seitsemän henkilöä. Myös eri oppilaitosten oppilaat ovat löytäneet harjoittelupaikkaa etsiessään tiensä Tampuriin.

Tampuri on yhdistänyt myös Väinön ja kurdistanialaisen Arifin. Lähes päivittäin he vaihtavat kuulumisia ja keskustelevat asiasta kuin asiasta Tampurissa.

Kuva: SPR:n Tampereen osaston arkisto, Tampuri

